autos, correspondería adjudicar la Contratación Directa N°03/26, cuyo objeto es la
“ADQUISICIÓN DE TURBINA PARA HORNO COMEDOR UNIVERSITARIO -

2º LLAMADO”, a la oferta presentada por la firma BIMONT SRL (CUIT Nº33-
56422777-9), por un monto de Pesos Quinientos Quince Mil Noventa y Siete ($
515.097,00);

Que, se ha efectuado la correspondiente imputación presupuestaria;

Que, es atributo del Secretario de Administración y del Secretario General y Jefe de
Gabinete en forma conjunta, normar sobre el particular, conforme lo establecido en la
Resolución Rectoral Nº322/25, y sus modificatorias, y en el Artículo 44, incisos 23 y

[...]

del Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del
Decreto Reglamentario Nº 1030/16. 

ARTICULO 2º: Adjudicar   la Contratación Directa N°03/26 a la oferta presentada
por la firma BIMONT SRL  (CUIT Nº33-56422777-9), por un monto de Pesos
Quinientos Quince Mil Noventa y Siete ($ 515.097,00).

ARTICULO 3º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir la/s
correspondiente/s Orden/es de Compra. 

ARTICULO 4°: El gasto que demande la aplicación de la presente Disposición, será
atendido con cargo a la Dependencia 03-10 Partida Presupuestaria